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Undervisningen paa den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole udbedt sig med- 
delt Oplysning om, hvorvidt der ydes Forfatterhonorar for de paagældende Bøger. 

Saaledes foranlediget skal man tjenstlig fremsende vedlagte fra Direktøren 
for Højskolen indhentede Erklæring, til hvilken man skal henholde sig. 

KRIsrrJAN PEDERSEN. 
-  H. G rain. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

; Bilag. ' 

Den konge l ige  ' 'Veterinær- og Landb ohøj skole. 
København V., den 8. December 1915. 

Ved Skrivelse af 26. ds. bar Ministeriet, foranlediget af Folketingets Fi- 
nansudvalg, udbedt sig Oplysning om, hvorvidt der ydes Forfatterhonorar for de , 
to Lærebøger til Brug ved den herværende Undervisning, for hvilke der søges 
Bevilling til Trykning og Udgivelse paa Finanslovforslaget for 1916홢17, § 13 

. B. Nr. 3. 
Saaledes foranlediget skal jeg ikke undlade at meddele, at det omhancl- 

lede Beløb, 2 000 Kr., er paatænkt udelukkende anvendt til Bestridelse af Udgifter 
ved Trykning og Fremstilling af Clicheer til de nævnte Lærebøger; og disse vil 
derefter blive bragt i Boghandelen til en af Højskolen fastsat meget billig Pris 
og saaledes, at det ved Salget indkomne Beløb fordeles paa passende Maade mellem 
Boghandleren og Forfatteren. 

Denne Fremgangsmaade, hvorved der altsaa ydes Forfatteren et Honorar 
ved Salget af Bøgerne, er anvendt ved Udgivelse af Lærebøger paa Højskolen 
under lignende Forhold, og det er anset for ønskeligt, at Fremgangsmaaden bi- 
beholdes i dette Tilfælde, skønt Salget af disse Bøger, der paa Højskolen; kun 
anvendes af Landinspektørelever, maa forventes at blive saa .begrænset, at det 
ved Salget indkomne Beløb bliver uden reel Betydning som Honorar for For- 
fatterarbejdet. 

F. F r i i s .  
Heiberg. 

Til .Landbrugsministeriet. 

59) B. 10. Til 'Dækning af Udgifterne ved en 011w1';dning af' Landbrugs- 
I undervisningen ved den kongelige Yeterinæ1;- og Landbohøjskole. Udvalgets Stilling 
forbeholdes til 3die Behandling 

60) B. Nyt Nummer.. Skrivelse fra Landbrugsministeren: 

Landbrugsministeriet. København, den 12. November 1915. 

I den Betænkning, der under 17. November f. A. er afgivet af et af 
Landbrugsministeriet under 7. April s. A. nedsat Udvalg til Forberedelse af en 
Revision af Lov Nr. 151 af 18. Maj 190E} om Fiskeri i Randers Fjord og Gudenaa 
m. m., har Udvalget i Anledning af et af Befolkningen omkring Resenbro ved 


